RESPOSTA À PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Birigui, 26 de fevereiro de 2024.

Sirvo-me  do  presente  para  apresentar  resposta  ao  pedido  de  esclarecimento  efetuado  por

determinada empresa, em relação ao Edital do Pregão Eletrônico nº 005/2024, que objetiva o “REGISTRO DE

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (CANABIDIOL) PARA ATENDER PROCESSOS

JUDICIAIS  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE,  PELO PERÍODO DE 12  (DOZE)  MESES,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.”

Solicita esclarecimento nos termos que segue:

Questão 01: “Caso a empresa vença o certame, o órgão poderá disponibilizar os documentos

dos pacientes, listados abaixo, para importação dos produtos e liberação junto à ANVISA: RG e

CPF ou CNH (cópia simples); Comprovante de residência atualizado (60 dias) – em nome do

paciente  (cópia simples) e Receita Médica (ORIGINAL).”

Resposta: A Divisão de Assistência Farmacêutica da Secretaria Municipal de Saúde manifestou-

se  por  meio  do  Ofício  nº  95/2024,  o  qual  disponibilizamos  em  anexo  na  íntegra  para

conhecimento dos interessados.

Informações  adicionais  pertinentes  ao  assunto  poderão  ser  obtidas  através  do  e-mail:

enio.licitacao@birigui.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Ênio N. Linares Garcia

Pregoeiro Oficial

mailto:enio.licitacao@birigui.sp.gov.br

		2024-02-26T09:43:30-0300
	ENIO NICOLAU LINARES GARCIA:37935108838